۱. ابن‌عبدالبر، ۵۵۱/۱.

۲. طه حسین، ۲۰۵.

۳. ابن درید، ۳۷؛ جهشیری، ۲۷.

۴. ابن کثیر، ۱۳۲/۱۰؛ طبری، ۴۵۱/۴؛ ابن اثیر، *الکامل*، ۵۵/۵ - ۵۷.

کتابشناسی

- ابن ابی الحدید، شرح نهج البلاغه، تحقیق محمد ابوالفضل ابراهیم، بی‌جا، داراحیاء التراث العربی، ۱۳۸۷ق / ۱۹۶۷م.
- ابن اثیر، عزالدین ابی الحسن علی بن عبدالواحد شیبانی، *اسد الغابة فی معرفة الصحابة*، طهران، مکتبه الإسلامیة، بی‌تا.
- همو، *الکامل فی التاریخ*، بیروت، دارالفکر، ۱۳۹۸ق / ۱۹۷۸م.
- ابن اعثم کوفی، *الفتوح*، ترجمه محمد بن احمد مستوفی هروی، مصحح: غلام رضا طباطبایی مجد، تهران، انتشارات علمی و فرهنگی، ۱۳۷۴.
- ابن بکار، زبیر، *نسب قریش و اخبارها*، دارالمعارف، ۱۹۵۳م.
- ابن جوزی، ابی الفرج عبدالرحمن بن علی بن محمد، *المنتظم فی تاریخ الملوک و الأمم*، بیروت، دارالکتب العلمیة، بی‌تا.
- ابن حبیب بغدادی، ابی جعفر محمد، *المحبر*، دکن، حیدرآباد، مطبعة جمعیة دائرة المعارف العثمانیة، ۱۳۱۶ق / ۱۹۴۲م.
- ابن حجر، الاصابه فی تمييز الصحابة، بیروت، دارالکتب العلمیة، بی‌تا.
- ابن حزم الاندلسی، *جمهرة أنساب العرب*، مصر، قاهرة، دارالمعارف، ۱۳۹۱ق / ۱۹۷۱م.
- ابن خلدون، ابوزید عبدالرحمن بن محمد، *تاریخ ابن خلدون*، بیروت، دارالکتب اللبنانی، ۱۹۵۶-۱۹۶۱م.
- ابن خیاط العصفری، *تاریخ خلیفه بن خیاط*، دمشق، منشورات وزارة الثقافة و السياحة و الارشاد القومي، ۱۹۶۸م.
- ابن درید، ابی بکر محمد بن حسن، *المجتبی*، بی‌جا، ۱۳۶۲ق.
- ابن سعد، ابوعبدالله محمد بن سعد، *طبقات*، ترجمه محمود مهدوی دامغانی، تهران، انتشارات فرهنگ و اندیشه، ۱۳۷۹ش.
- ابن طاوس، سید، *اللهوف علی قتلی الطوفوف*، ترجمه عقیقی بخشایشی، قم، دفتر نشر نوید اسلام، بهار ۱۳۷۹ش.
- ابن عبد البر، ابی عمر یوسف بن عبدالله بن محمد، *الإستیعاب فی معرفة الأصحاب*، مکتبه الکلیات الأزهریة، ۱۳۹۶ق، ۱۹۷۶م.

- ابن عبد ربه الاندلسی، ابی عمر احمد بن محمد، *العقد الفريد*، القاهرة، مطبعة لجنة التأليف و الترجمة و النشر، ١٣٨٤ق، ١٩٦٥م.
- ابن عساکر، علی بن حسن الشافعی، *تاريخ مدينة دمشق*، بیروت، دارالفکر، ١٤١٥ق، ١٩٩٥م.
- ابن قتیبة الدینوری، ابی محمد عبدالله بن مسلم، *الإمامة و السياسة*، القاهرة، مؤسسة الحلبي، ١٣٨٧ق، ١٩٦٧م.
- همو، *المعارف*، مصر، دارالمعارف، الطبعة الثانية، ١٩٦٩م.
- همو، *عيون الأخبار*، القاهرة، دارالکتب المصرية، ١٣٤٦ق.
- ابن کثیر، عمادالدين ابوالفداء اسماعيل بن عمر، *البداية و النهاية في التاريخ*، مصر، مطبعة السعادة، ١٣٥١ق.
- ابن مزاحم المنقري، ابوالفضل نصر بن مزاحم بن سيار، *وقعة الصفين*، حققه و شرحه عبد السلام محمد هارون، قم، مكتبة آية الله المرعشي النجفي، ١٤٠٣ق.
- ابواسحق ثقفی، ابراهيم بن محمد، *الغارات*، تحقيق سيد جلال الدين المحدث، تهران، چاپخانه بهمن، بی تا.
- امینی، عبدالحسن، *الغدير في الكتاب و السنة و الأدب*، ترجمه محمد تقی واحدی، تهران، کتابخانه بزرگ اسلامی، ١٣٤٠ش / ١٣٨١ق.
- بلاذری، ابوالحسن احمد بن يحيى بن جابر، *أنساب الأشراف*، بیروت، منشورات مؤسسة الاعلمی للمطبوعات، الطبعة الثانية، ١٩٧٤م.
- همو، *فتوح البلدان*، لبنان، بیروت، دارالکتب العلمية، بی تا.
- بيهقي، ابراهيم بن محمد، *المحاسن و المساوي*، بیروت، دارصادر، ١٣٨٠ق / ١٩٦٠م.
- تاريخنامه طبري*، گردانیده منسوب به بلعمی، به تصحيح محمد روشن، سروش ١٣٨٠ش.
- تستری، محمد تقی، *قاموس الرجال*، تحقيق و نشر مؤسسة النشر الإسلامي، ١٤٢٧ق.
- الجوفی، احمد محمد، *أدب السياسة في العصر الأموي*، دار نهضة مصر للطبع و النشر، الطبعة الثانية، بی تا.
- جهشيارى، محمد بن عبدوس، *الوزراء و الكتاب*، القاهرة، مطبعة مصطفى البابي الحلبي و اولاده، الطبعة الاولى، ١٣٥٧ق / ١٩٣٨م.
- خوافی، فصیح بن احمد بن جلال الدين محمد، *مجمل فصیحی*، مشهد، نشر باستان، ١٣٤١ش.

- دینوری، ابوحنیفه احمد بن داود، *الأخبار الطوال*، ترجمة محمود مهدوی دامغانی، بی جا، نشر نی، ۱۳۷۱ ش.
- ذهبی، شمس الدین محمد بن احمد بن عثمان، *تاریخ الإسلام و طبقات المشاهیر و الأعلام*، بیروت، دارالکتب العربی، الطبعة الثانية، ۱۴۱۷ ق / ۱۹۹۷ م.
- سیوطی، جلال الدین عبدالرحمن بن ابی بکر، *تاریخ الخلفاء*، مصر، مطبعة السعادة، ۱۳۷۱ ق.
- طبری، محمد بن جریر بن یزید، *تاریخ الطبری*، قاهرة، مطبعة الإستقامة، ۱۳۵۷ ق.
- طه حسین، علی و بنوه، قاهرة، دارالمعارف بمصر، الطبعة السابعة، بی تا.

- مادلونگ، ویلفرد، *جانشینى حضرت محمد(ص) پژوهشى پیرامون خلافت نخستین*، ترجمة احمد نهایی و...، مشهد، آستان قدس رضوی، بنیاد پژوهش های اسلامی، ۱۳۷۷ ش.
- مرزبانی، محمد بن عمران، *نور القیس المختصر من المقتبس فی أخبار النحاة و الادباء و الشعراء و العلماء*، دار النشر فرانتس، ۱۳۸۴ ق / ۱۹۶۴ م.
- مسعودی، ابوالحسن علی بن حسین، *مروج الذهب*، شرحه و قدم له مفید محمد قمیحه، بیروت، دارالکتب العلمیة، ۱۴۰۶ ق / ۱۹۸۶ م.
- مغافری، محمد بن عبدالله بن محمد، *العواصم من القواصم فی تحقیق مواقف الصحابة بعد وفاة النبی صلی الله علیه و سلم*، بیروت، دارالجمیل، ۱۴۰۷ ق.
- المنجد، صلاح الدین، *معجم بنی امیة استخراجہ من تاریخ دمشق و زان فیہ*، بیروت، دارالکتب الجدید، ۱۹۷۰ م.
- نویری، شهاب الدین احمد بن عبدالوهاب، *نهاية الإرب فی فنون الأدب*، مصر، المؤسسة المصرية العامة، بی تا.
- یاقوت، معجم البلدان، بیروت، داراحیاء التراث العربی، ۱۳۹۹ ق / ۱۹۷۹ م.
- یعقوبی، احمد بن ابی یعقوب، مشهور به ابن واضح یعقوبی، *تاریخ یعقوبی*، ترجمة محمد ابراهیم آیتی، تهران، انتشارات علمی و فرهنگی، ۱۳۷۴ ش.